МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

 г. Владивосток №

О внесении изменений в Приказ министерства образования Приморского

края от 02.04.2025 №пр.23а-467 «Об утверждении графика апелляций о

несогласии с выставленными баллами, нарушении Порядка тестирования

на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на территории

Приморского края в 2025 году»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения в

государственной или муниципальной общеобразовательной организации

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

04.03.2025 № 170, в целях организации и проведения тестирования на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства в Приморском крае,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в график апелляций о несогласии с выставленными баллами,

нарушении Порядка тестирования на знание русского языка, утвержденный

Приказом министерства образования Приморского края от 02.04.2025 №пр.23а-

467 «Об утверждении графика апелляций о несогласии с выставленными

2

баллами, нарушении Порядка тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц

без гражданства на территории Приморского края в 2025 году» изменения в

соответствии с Приложением.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.

И.о министра

образования Приморского края             И.О. Бушманова

Приложение

к приказу министерства

образования Приморского края

от _________ № ___________

График апелляций о несогласии с выставленными баллами, нарушении

Порядка тестирования на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без

гражданства на территории Приморского края в 2025 году

Дата

проведения

тестирования

Завершение

проверки

работ (не

позднее

указанной

даты)

Направление

результатов

в ОО (не

позднее

указанной

даты)

Официальный

день

объявления

результатов

Срок

подачи

апелляций

(не позднее

указанной

даты)

Срок

рассмотрения

апелляционн

ой комиссией

апелляций

баллами (не

позднее

указанной

даты)

30.04.2025 07.05.2025 07.05.2025 13.05.2025 15.05.2025 20.05.2025

28.05.2025 02.06.2025 02.06.2025 04.06.2025 06.04.2025 11.06.2025

25.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 02.07.2025 04.07.2025 09.07.2025

30.07.2025 04.08.2025 04.08.2025 06.08.2025 08.08.2025 13.08.2025

27.08.2025 01.09.2025 01.09.2025 03.09.2025 05.09.2025 10.09.2025

24.09.2025 29.09.2025 29.09.2025 01.10.2025 03.10.2025 08.10.2025

29.10.2025 05.11.2025 05.11.2025 07.11.2025 11.11.2025 14.11.2025

26.11.2025 01.12.2025 01.12.2025 03.12.2025 05.12.2025 10.12.2025

24.12.2025 29.12.2025 29.12.2025 09.01.2026 13.01.2026 16.01.2026

__________________
1 В течение двух рабочих дней после официального дня объявления результатов